
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ISTANZA DELLA SOCIETÀ
E-DISTRIBUZIONE PER ATTRAVERSAMENTO
DEL TERRITORIO COMUNALE DI NUOVO
TRONCO DI LINEA ELETTRICA IN B.T. A 400V IN
CAVO SOTTERRANEO E RELATIVE OPERE
ACCESSORIE PER NUOVO ALLACCIO SNAM E
POTENZIAMENTO RETE IN SP 101  PARERE EX
L.R. 52/82.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 17

Data 14-02-2018

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 17
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ISTANZA DELLA SOCIETÀ E-DISTRIBUZIONE PER
ATTRAVERSAMENTO DEL TERRITORIO COMUNALE DI NUOVO TRONCO DI
LINEA ELETTRICA IN B.T. A 400V IN CAVO SOTTERRANEO E RELATIVE
OPERE ACCESSORIE PER NUOVO ALLACCIO SNAM E POTENZIAMENTO
RETE IN SP 101  PARERE EX L.R. 52/82.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

VISTA la richiesta di parere presentata dalla Società e-distribuzione spa,
DTR-LOM, Sviluppo Rete Unità Progettazione Lavori e Autorizzazioni Milano, con
sede in Milano, Via Beruto n. 18, per l’attraversamento del territorio comunale di
linea elettrica e precisamente:
pratica pervenuta il 21.12.2017 prot. n. 7973 e depositata agli atti inerente allaa)
linea elettrica B.T. a 400V in cavo interrato e relative opere accessorie per
nuovo allaccio SNAM e potenziamento rete in S.P. 101
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale è chiamata a:
esprimere parere ai sensi dell’art. 7 della L.R. 52/82 e s.m.i.-
rilasciare il nulla osta per la manomissione suolo pubblico;-
RITENUTO la proposta meritevole di accoglimento, in quanto va a servire una
infrastruttura del Metanodotto SNAM di interesse nazionale;
RITENUTO pertanto:
di esprimere parere favorevole ai sensi dell’art. 7 della L.R. 52/1982 e s.m.i.-
di demandare il rilascio del nulla osta per la manomissione del suolo pubblico al-
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio Tecnico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;

Con voti unanime espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A



DI ESPRIMERE parere favorevole in merito alla domanda presentata dalla
Società e-distribuzione spa, DTR-LOM, Sviluppo Rete -Unità Progettazione Lavori
e Autorizzazioni Milano, con sede in Milano, Via Beruto n. 18, per
l’attraversamento del territorio comunale di linea elettrica e precisamente:
Pratica pervenuta il 21.12.2017 prot. n. 7973 e depositata agli atti inerente allaa)
linea elettrica B.T. a 400V in cavo interrato e relative opere accessorie per
nuovo allaccio SNAM e potenziamento rete in S.P. 101;

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione degli atti e
provvedimenti conseguenti;
DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato emesso favorevolmente
il parere, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e smi;

DI DICHIARARE, con unanime e separata votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e
s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 14-02-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-02-2018     al     09-03-2018

Addì 22-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-02-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  04-03-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


